
Solidarnościowy  Korpus
Wsparcia Seniorów
 

Zgodnie z zapowiedziami rząd uruchamia program Solidarnościowy
Korpus  Wsparcia  Seniorów,  dzięki  któremu  pomoc  seniorom  w
okresie pandemii koronawirusa i działania podejmowane w tym
zakresie przez rząd, samorządy, ośrodki pomocy społecznej i
wolontariuszy  będą  przebiegały  sprawniej,  a  osoby  starsze
uzyskają  niezbędną  pomoc  w  trudnym  czasie.  Koordynatorem
programu jest Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

 

W  ramach  Korpusu  uruchomiona  zostanie  specjalna,  bezpłatna
infolinia przeznaczona dla seniorów (22 505 11 11). Za jej
pośrednictwem osoby starsze będą mogły poprosić o pomoc w
czynnościach,  które  wymagają  wyjścia  z  domu,  a  które
utrudnione  są  przez  pandemię.

Dane kontaktowe zgłaszającego się seniora będą przekazywane do
właściwego terytorialnie ośrodka pomocy społecznej, które będą
się  kontaktować  z  osobą  zainteresowaną  w  celu  ustalenia
zakresu pomocy. W takie wsparcie seniorów będą zaangażowani
wolontariusze i organizacje pozarządowe, a także Ochotnicza
Straż Pożarna, Wojska Obrony Terytorialnej i harcerze.

Jak pomagać?

Jeśli chcesz pomagać potrzebującym osobom starszym, zgłoś się!
Jak to zrobić?

Zadzwoń na infolinię.
Wypełnij ankietę dostępną na stronie: www.wspierajseniora.pl
Przyjdź do ośrodka pomocy społecznej w Twojej gminie – ich
lista  znajduje  się  na  stronie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/solidarnosciowy-korpus-wsparcia-seniorow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/solidarnosciowy-korpus-wsparcia-seniorow/
https://wspierajseniora.pl/


https://www.gov.pl/web/koronawirus/wolontariat

Jak skorzystać ze wsparcia?

Korzystanie  z  infolinii,  a  także  udzielenie  pomocy,  np.
zrobienie  i  dostarczenie  zakupów  jest  bezpłatne.  Senior
korzystający  ze  wsparcia  w  ramach  Korpusu  pokrywa  jedynie
koszty ewentualnych zakupów.

Pomoc  skierowana  jest  do  osób  powyżej  70.  roku  życia.  W
szczególnych  przypadkach  wsparcie  otrzymają  też  młodsi
seniorzy. Realizacja usługi w postaci dostarczenia zakupów nie
przysługuje  jednak  osobie,  która  korzysta  z  usług
opiekuńczych, bądź specjalistycznych usług opiekuńczych.

Pomoc dla seniorów

Zadaniem  gmin  będzie  prowadzenie  rejestru  seniorów,  którzy
zdecydowali się na pozostanie w domu i potrzebują wsparcia
wolontariuszy.

Samorządy gminne będą mogły skorzystać z dofinansowania ze
środków budżetu państwa na zorganizowanie i realizację usługi
wsparcia. Środki te będą mogły zostać przeznaczone m.in. na
zatrudnienie  nowych  pracowników  do  realizacji  zadania,
przyznanie dodatków zadaniowych, zlecenie usługi organizacjom
pozarządowym czy jej zakup od prywatnych podmiotów.

https://www.gov.pl/web/koronawirus/wolontariat


Jak  się  zachować  kiedy  mam
objawy  COVID-19?  Co  zrobić
jak  dowiedziałem/am  się  o
dodatnim wyniku?
Jeśli masz objawy infekcji m.in.: gorączkę, kaszel, odczuwasz
duszność lub straciłeś węch lub smak i podejrzewasz u siebie
zakażenie  koronawirusem  (wirusem  SARS-CoV-2),  nie  idź  do
pracy,  pozostań w domu i umów telefonicznie termin teleporady
lub porady u lekarza POZ.

Jeżeli lekarz POZ skieruje Cię na test, zawiadom pracodawcę.
Za  okres  nieobecności  w  pracy  i  samoizolacji  w  domu  w
oczekiwaniu  na  wynik  otrzymasz  zwolnienie  lekarskie.
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Jeśli nie możesz samodzielnie dojechać do punktu mobilnego,
poinformuj lekarza – zleci w systemie, aby przyjechała do
ciebie karetka wymazowa.

Informacja  o  dodatnim  wyniku  badania  zostanie  zamieszczona
przez  laboratorium  w  systemie  EWP,  dostępnym  dla
zaangażowanych podmiotów, w tym Policji, służb sanitarnych.
Wynik badania będzie również dostępny dla Twojego lekarza POZ
w aplikacji gabinet.gov.pl oraz dla Ciebie na Internetowym
Koncie Pacjenta (instrukcję założenia konta znajdziesz tutaj
https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta).

Lekarz POZ poinformuje Cię o wyniku badania. W przypadku braku
kontaktu telefonicznego ze strony lekarza POZ, skontaktuj się
z przychodnią, w której zlecono Ci badanie.

Jeśli robiłeś badanie komercyjnie bez skierowania od lekarza
POZ,  a  wynik  jest  dodatni  to  nie  wychodź  z  domu.  Umów
telefonicznie  termin  teleporady  u  lekarza  POZ.

Lekarz POZ zadecyduje czy powinieneś dochodzić do zdrowia w
domu czy też twój stan wymaga leczenia w warunkach szpitalnych
i zostaniesz skierowany do szpitala. W przypadku, gdy nie masz
warunków do odbywania izolacji w warunkach domowych, lekarz
może skierować Cię do izolatorium.

Jeżeli lekarz skierował Cię do odbywania izolacji w warunkach
domowych, to przekaże tę informację systemem gabinet.gov.pl do
powiatowej  stacji  sanitarno-epidemiologicznej.  Jeśli  jesteś
osobą  pracującą  powinieneś  otrzymać  również  zwolnienie
lekarskie.

Po pojawieniu się tej informacji w systemie, powiatowa stacja
sanitarno-epidemiologiczna rozpoczyna procedurę:

1.zostaniesz poproszony o sporządzenie listy osób, z którymi
ostatnio kontaktowałeś się – Inspekcja Sanitarna przeprowadzi
wywiad i rozpocznie  dochodzenie epidemiologiczne,

https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta


2.możesz  zostać  poproszony  o  odpowiedzi  na  inne  ważne  w
dochodzeniu pytania.

Jeśli  potrzebujesz  kontaktu  do  stacji  sanitarno  –
epidemiologicznej zadzwoń na infolinię: +48 22 25 00 115.

Na osoby, z którymi miałeś kontakt może zostać nałożona 10-
dniowa  kwarantanna,  jeżeli  charakter  tego  kontaktu  niósł
ryzyko  przeniesienia  zakażenia  (tzw.  bliski  kontakt).
Pozostałe  osoby  z  kontaktu  zostaną  objęte  nadzorem
epidemiologicznym.  Natomiast  w  każdym  przypadku  odbywania
przez  Ciebie  izolacji  w  domu,  kwarantanną  zostaną  objęte
osoby, które z Tobą zamieszkują – jeśli są zatrudnione powinny
złożyć pracodawcy oświadczenie, że przebywają w kwarantannie
co usprawiedliwi ich nieobecność w pracy i pozwoli ustalić
zasady wykonywania telepracy lub gdy jest to niemożliwe będzie
podstawą  do  wypłacenia  zasiłku  chorobowego.  W  przypadku
wątpliwości  ze  strony  pracodawcy  może  on  zweryfikować
informację  o  kwarantannie  w  powiatowej  stacji  sanitarno-
epidemiologicznej.

Konieczne jest zainstalowanie aplikacji „Kwarantanna domowa” –
aplikację  pobierzesz  z  App  Store  lub  Google  Play,  po  jej
zainstalowaniu zarejestruj się za pomocą numeru telefonu.

Po 10 dniach, jeżeli nie masz objawów, zostajesz automatycznie
zwolniony z  izolacji domowej. Jeśli objawy utrzymują się –
poinformuj  lekarza.  Lekarz  podejmie  decyzję  o  dalszym
postępowaniu  wobec  Ciebie.

Przestrzegaj zasad związanych z odbywaniem izolacji i zadbaj,
aby  przestrzegały  ich  osoby,  które  z  tobą  mieszkają  i  są
skierowane do izolacji (w przypadku wyniku dodatniego) lub
kwarantanny (w przypadku bliskiego kontaktu z osobą dodatnią).

W  przypadku  pojawienia  się  niepokojących  objawów  niezbędny
jest kontakt z pogotowiem ratunkowym, zadzwoń na numer 999 lub
112,  poinformuj  o  tym,  że  jesteś  na  izolacji  domowej  lub
kwarantannie.



Informacje  dla
Przedsiębiorców
 

Rząd chce kontynuować pomoc dla przedsiębiorców, którzy są
dotknięci  kryzysem  wywołanym  przez  COVID-19.  Tak,  jak  na
wiosnę, celem jest ratowanie firm i ochrona Polaków przed
bezrobociem.  Wsparcie  polegać  będzie  na  długoterminowych
pożyczkach,  dofinansowaniu  do  zatrudnienia,  przedłużeniu
postojowego, czy zwolnieniu ze składek na ZUS. Dotychczasowa
pomoc rządu dla polskiej gospodarki przekroczyła już 150 mld
zł.

 

Nowe  ułatwienia  i  wsparcie  dla  biznesu  dotkniętego
obostrzeniami – Sejm uchwalił tarczę branżową
Antykryzysowa Tarcza Branżowa – wsparcie dla firm w
związku z COVID-19
Pakiet 10 działań antykryzysowych dla polskich firm

 

Wytyczne dla branż:

Branża spożywcza i logistyka
Zakłady pogrzebowe
Biura
Urzędy i instytucje państwowe
Stacje paliw
Kierowcy taksówek
Obiekty wielofunkcyjne
Targi
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Szkolenia, konferencje i kongresy
Wesele i przyjęcia
Siłownie, kluby fitness, obiekty wspinaczkowe
Sale zabaw
Solaria
Baseny i sauny
Parki rozrywki
Salony piercingu
Salony tatuażu
Salony masażu
Salony fryzjerskie
Salony kosmetyczne
Gastronomia
Centra handlowe
Campingi
Hotele i inne miejsca noclegowe
Biblioteki
Rehabilitacja
Sklepy meblowe i budowlane
Zakłady przemysłowe
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Informacje dla Rodziców
Zamknięte szkoły oznaczają, że przez najbliższy czas spędzicie
ze swoimi dziećmi dużo czasu. Zwłaszcza, że możecie korzystać
z dodatkowego zasiłku opiekuńczego, jeśli Wasze pociechy nie
ukończyły  ósmego  roku  życia.  Pamiętajcie  jednak,  że  nauka
zdalna to nie wakacje ani ferie. Natomiast plac zabaw czy
zatłoczone  miejsca  to  nie  jest  dobry  pomysł  na  wspólne
spędzanie czasu z dziećmi!

Od 9 listopada uczniowie szkoły podstawowej i ponadpodstawowej
uczą  się  w  swoich  domach.  Żłobki,  przedszkola  i  zerówki
funkcjonują  bez  zmian.  Więcej  informacji  znajdziesz  na
stronie.

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy 

Jeżeli Twoje dziecko nie skończyło ośmiu lat, możesz ponownie
skorzystać  z  dodatkowego  zasiłku  opiekuńczego.  Zasiłek
przysługuje również:

ubezpieczonym rodzicom dzieci:

– do 16 lat, które mają orzeczenie o niepełnosprawności,

– do 18 lat, które mają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności,

– do 24 lat, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego.

ubezpieczonym rodzicom lub opiekunom osób pełnoletnich
niepełnosprawnych,  zwolnionym  od  wykonywania  pracy  z
powodu konieczności zapewnienia opieki nad taką osobą.

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacje-dla-rodzicow/
http://gov.pl/edukacja


Jak uzyskać dodatkowy zasiłek?

Aby otrzymać dodatkowy zasiłek opiekuńczy, należy złożyć u
swojego  płatnika  składek,  na  przykład  u  pracodawcy  czy
zleceniodawcy,  oświadczenie  o  sprawowaniu  opieki  nad
dzieckiem.

Oświadczenie  to  jest  jednocześnie  wnioskiem  o  dodatkowy
zasiłek opiekuńczy. Osoby prowadzące działalność pozarolniczą
składają  oświadczenie  w  ZUS,  można  to  zrobić  drogą
elektroniczną  przez  Platformę  Usług  Elektronicznych.

Dodatkowego zasiłku opiekuńczego nie wlicza się do limitu 60
dni zasiłku opiekuńczego w roku kalendarzowym, przyznawanego
na tzw. ogólnych zasadach.

Uwaga!

Świadczenie nie przysługuje, jeśli drugi z rodziców dziecka
może zapewnić dziecku opiekę (np. jest bezrobotny, korzysta z
urlopu rodzicielskiego czy z urlopu wychowawczego). Zasiłku
nie otrzymają również rodzice, którzy mimo otwarcia placówki
podejmą decyzję o pozostawieniu dziecka w domu.

Materiały do pobrania

Oświadczenie do zasiłku opiekuńczego

 

Więcej informacji znajdziesz na stronie Ministerstwa Rodziny i
Polityki Społecznej.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/oświadczenie_do_uzyskania_dodatkowego_zasiłku_opiekuńczego.pdf
http://www.gov.pl/rodzina
http://www.gov.pl/rodzina


Informacje dla podróżujących
Od 13 czerwca 2020 r. Polska przywróciła ruch graniczny w
ramach granic wewnętrznych Unii Europejskiej. Oznacza to, że
można  podróżować  i  przekraczać  granice  wewnętrzne  Unii
Europejskiej. Podróżni zyskają na powrót prawo do swobodnego
wjazdu, wyjazdu oraz tranzytu przez terytorium RP. Nie muszą
odbywać  kwarantanny.  Planując  podróż  zagraniczną,  należy
uwzględnić obostrzenia obowiązujące w kraju sąsiednim.

Obostrzenia, w tym ograniczenia dotyczące wjazdu cudzoziemców
do  Polski  oraz  kwarantanna,  wciąż  obowiązują  na  granicy
zewnętrznej UE. MSZ apeluje o unikanie podróży zagranicznych.
Szczegóły dostępne tutaj.

Lista państw z najwyższą liczbą przypadków COVID-19 dostępna
jest tutaj.

Kto może wjechać do Polski?

Do Polski mogą wjechać jedynie:

obywatele Polski,
cudzoziemcy, którzy są małżonkami albo dziećmi obywateli
Rzeczypospolitej Polskiej albo pozostają pod ich stałą
opieką,
cudzoziemcy z Kartą Polaka,
szefowie misji dyplomatycznych oraz członkowie personelu
dyplomatyczno-konsularnego  misji,  czyli  osoby
posiadające  stopień  dyplomatyczny  oraz  członkowie  ich
rodzin,
cudzoziemcy z prawem stałego lub czasowego pobytu na
terytorium Polski,
cudzoziemcy  posiadający  prawo  do  pracy  na  terytorium
Polski. Czyli uprawnieni do wykonywania pracy na takich
samych  zasadach  co  obywatele  polscy,  posiadający
zezwolenie na pracę, zaświadczenie o wpisie do ewidencji
w sprawie pracy sezonowej, oświadczenie o powierzeniu

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacje-dla-podrozujacych/
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wykonywania  pracy  cudzoziemcowi  na  terytorium
Rzeczypospolitej  Polskiej,  którzy:

wykonują  pracę  na  terytorium  Rzeczpospolitej
Polskiej lub
przedstawiają  dokumenty,  z  których  wynika,  że
podjęcie  pracy  rozpocznie  się  niezwłocznie  po
przekroczeniu granicy;

cudzoziemcy, którzy prowadzą środek transportu służący
do przewozu osób lub towarów, a ich przejazd następuje w
ramach czynności zawodowych polegających na transporcie
towarów lub przewozie osób,
kierowcy  wykonujący  przewóz  drogowy  w  ramach
międzynarodowego  transportu  drogowego  lub
międzynarodowego  transportu  kombinowanego  podróżujący
tranzytem przez terytorium RP innymi środkami transportu
niż pojazd, którym jest wykonywany transport drogowy:

w  celu  odbioru  odpoczynku  na  terytorium  kraju
pobytu,
po odebraniu za granicą odpoczynku, o którym mowa
wyżej,  oraz  po  przerwie  w  świadczeniu  pracy  w
okolicznościach  wskazanych   w  ustawie  o  czasie
pracy kierowców.

uczniowie, studenci, uczestnicy studiów podyplomowych,
doktoranci kształcący się w Polsce,
naukowcy  prowadzący  badania  lub  prace  rozwojowe  w
Polsce,
obywatele  państw  członkowskich  UE,  państwa
członkowskiego  EFTA  –  strony  umowy  o  Europejskim
Obszarze  Gospodarczym  lub  Konfederacji  Szwajcarskiej
oraz ich małżonkowie i dzieci,
cudzoziemcy posiadający zezwolenie na pobyt stały lub
zezwolenie  na  pobyt  rezydenta  długoterminowego  Unii
Europejskiej, na terytorium innych państw członkowskich
Unii Europejskiej, państwa członkowskiego, Europejskiego
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o
Europejskim  Obszarze  Gospodarczym  lub  Konfederacji
Szwajcarskiej  oraz  ich  małżonkowie  i  dzieci,  w  celu



przejazdu przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, do
miejsca zamieszkania lub pobytu,
cudzoziemcy  odbywający  podróż  statkiem  powietrznym  w
rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. –
Prawo lotnicze wykonującym lot międzynarodowy, którzy są
obywatelami:  Gruzji,  Japonii,  Kanady,  Nowej  Zelandii,
Królestwa  Tajlandii,  Republiki  Korei,  Republiki
Tunezyjskiej,  Związku  Australijskiego  lub  posiadają
prawo pobytu na terytorium tych państw,
osoby przekraczające granicę Polski na podstawie wizy
krajowej w celu repatriacji lub wizy w celu przybycia do
Polski jako członek najbliższej rodziny repatrianta,
cudzoziemcy,  których  przyjazd  następuje  w  związku  z
udziałem,  w  charakterze  zawodnika,  członka  sztabu
szkoleniowego, lekarza, fizjoterapeuty lub sędziego, w
międzynarodowych zawodach sportowych rangi mistrzowskiej
organizowanych na terytorium Polski przez międzynarodową
federację sportową działającą w sporcie olimpijskim lub
paraolimpijskim  lub  inną  uznaną  przez  Międzynarodowy
Komitet  Olimpijski  albo  organizowanych  przez
międzynarodową  organizację  sportową  o  zasięgu
kontynentalnym  należącą  do  takiej  federacji,  a  także
akredytowani  dziennikarze,  po  udokumentowaniu
funkcjonariuszowi Straży Granicznej faktu odbywania się
zawodów, terminu oraz charakteru uczestnictwa stosownym
pismem  wystawionym  przez  organizatora  zawodów  lub
poświadczonym  przez  właściwy  w  danym  sporcie  polski
związek sportowy.
cudzoziemcy,  których  przyjazd  następuje  w  związku  z
udziałem  w  charakterze  zawodnika,  członka  sztabu
szkoleniowego,  lekarza,  fizjoterapeuty  lub  sędziego  w
międzynarodowych zawodach sportowych organizowanych na
terytorium  Polski  przez  międzynarodową  federację
sportową  działającą  w  sporcie  olimpijskim  lub
paraolimpijskim  lub  inną  uznaną  przez  Międzynarodowy
Komitet  Olimpijski  albo  organizowanych  przez
międzynarodową  organizację  sportową  o  zasięgu



kontynentalnym należącą do takiej federacji lub polski
związek sportowy, a także akredytowani dziennikarze, po
udokumentowaniu  funkcjonariuszowi  Straży  Granicznej
faktu  odbywania  się  zawodów,  terminu  oraz  charakteru
uczestnictwa  stosownym  pismem  wystawionym  przez
organizatora zawodów lub poświadczonym przez właściwy w
danym sporcie polski związek sportowy;
cudzoziemcy przekraczający granicę Polski na podstawie
wizy wydanej w celu przyjazdu ze względów humanitarnych
z  uwagi  na  interes  państwa  lub  zobowiązania
międzynarodowe (obowiązuje od 26 sierpnia 2020 r.)

W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  nieuwzględnionych
powyżej, komendant placówki Straży Granicznej, po uzyskaniu
zgody  Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej,  może  zezwolić
cudzoziemcom na wjazd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W  jaki  sposób  funkcjonują  loty
międzynarodowe  i  międzynarodowy  ruch
kolejowy?
Od   14  października  2020  r.  obowiązuje  zakaz  lądowania
samolotów cywilnych wykonujących loty międzynarodowe z lotnisk
położonych na terytorium:

1) Belize;

2) Czarnogóry;

3) Federacyjnej Republiki Brazylii;

4) Gruzji;

5) Jordańskiego Królestwa Haszymidzkiego;

6) Królestwa Bahrajnu;

7) Kooperacyjnej Republiki Gujany;



8) Państwa Izrael;

9) Państwa Katar;

10) Państwa Kuwejt;

11) Państwa Libia;

12) Państwa Zjednoczonych Emiratów Arabskich;

13) Republiki Argentyńskiej;

14) Republiki Armenii;

15) Republiki Chile;

16) Republiki Iraku;

17) Republiki Kolumbii;

18) Republiki Kostaryki;

19) Republiki Libańskiej;

20) Republiki Malediwów;

21) Republiki Mołdawii;

22) Republiki Panamy;

23) Republiki Paragwaju;

24) Republiki Peru;

25) Republiki Tunezyjskiej;

26) Republiki Zielonego Przylądka;

27) Stanów Zjednoczonych Ameryki;

28) Sułtanatu Omanu;

29) Wspólnoty Bahamów



Ważne !

Zakaz  nie  obowiązuje  lotów  wyczarterowanych  przed  14
października  2020  r.

Zakazu  lotów  nie  stosuje  się  także  do  państw,  które
notyfikowały Polsce wprowadzenie rozwiązań gwarantujących, że
na pokład samolotu będą przyjmowani wyłącznie pasażerowie z
negatywnym  wynikiem  testu  diagnostycznego  w  kierunku  SARS-
CoV-2. Wykaz takich państw ogłasza w obwieszczeniu minister do
spraw zagranicznych.

Obowiązuje: do 27 października 2020

 

Krajowy ruch lotniczy

Wznowiony został krajowy ruch pasażerski.

Obowiązuje: od 1 czerwca 2020 r.

Ważne ! Od 1 lipca pasażerowie samolotów będą mogli zająć
wszystkie miejsca siedzące.

Informacje dla Seniorów
 

Duże  skupiska  ludzi  to  środowisko  sprzyjające
rozprzestrzenianiu  się  koronawirusa  i  innych  wirusów
przenoszonych  drogą  kropelkową.  Jeżeli  to  możliwe,  należy
ograniczyć  przebywanie  w  miejscach  publicznych  i  poprosić
bliskich  o  pomoc  w  codziennych  czynnościach,  takich  jak
zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwianie spraw urzędowych i
pocztowych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacje-dla-seniorow/


 

 

Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów-> więcej informacji

Godziny dla seniora

Od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 – 12:00 w sklepie,
drogerii,  aptece  oraz  na  poczcie  mogą  przebywać  wyłącznie
osoby powyżej 60. roku życia.

Często myj ręce

Należy pamiętać o częstym myciu rąk wodą z mydłem, a jeśli nie
ma takiej możliwości dezynfekować je płynami/żelami na bazie
alkoholu (min. 60%). Istnieje ryzyko przeniesienia wirusa z
zanieczyszczonych powierzchni na rękach. Dlatego częste mycie
rąk zmniejsza ryzyko zakażenia.

Pamiętaj o zasłanianiu nosa i ust

Od 16 kwietnia obowiązuje nakaz zasłaniania ust i nosa. Każdy,
kto wychodzi z domu, musi zakryć te części twarzy. Możesz to
zrobić za pomocą maseczki jednorazowej, maseczki materiałowej,
chusty, apaszki czy szalika. Dzięki temu chronimy siebie i
innych. Osoby zakażone koronawirusem, które przechodzą chorobę
bezobjawowo, nie będą nieświadomie zarażać innych.

Unikaj dotykania oczu, nosa i ust

Dłonie  dotykają  wielu  powierzchni,  które  mogą  być
zanieczyszczone  wirusem.  Dotknięcie  oczu,  nosa  lub  ust
zanieczyszczonymi  rękami,  może  spowodować  przeniesienie  się
wirusa z powierzchni na siebie.

Regularnie myj lub dezynfekuj powierzchnie dotykowe

Powierzchnie dotykowe w tym biurka, lady i stoły, klamki,
włączniki światła, poręcze muszą być regularnie przecierane z
użyciem  wody  i  detergentu  lub  środka  dezynfekcyjnego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/solidarnosciowy-korpus-wsparcia-seniorow/


Wszystkie  miejsca,  z  których  często  korzystają  domownicy
powinny być starannie dezynfekowane.

Regularnie dezynfekuj swój telefon i nie korzystaj z niego
podczas spożywania posiłków

Na powierzchni telefonów komórkowych bardzo łatwo gromadzą się
chorobotwórcze  drobnoustroje.  Regularnie  dezynfekuj  swój
telefon  komórkowy  (np.:  wilgotnymi  chusteczkami  nasączonymi
środkiem dezynfekującym). Nie kładź telefonu na stole i nie
korzystaj z niego podczas spożywania posiłków.

Zachowaj bezpieczną odległość od rozmówcy

Należy zachować co najmniej 1,5 m odległości z osobą, która
kaszle, kicha lub ma gorączkę.

Stosuj zasady ochrony podczas kichania i kaszlu

Podczas kaszlu i kichania należy zakryć usta i nos zgiętym
łokciem lub chusteczką – jak najszybciej wyrzuć chusteczkę do
zamkniętego  kosza  i  umyć  ręce  używając  mydła  i  wody  lub
zdezynfekować  je  środkami  na  bazie  alkoholu  (min.  60%).
Zakrycie  ust  i  nosa  podczas  kaszlu  i  kichania  zapobiega
rozprzestrzenianiu się zarazków, w tym wirusów.

Odżywiaj się zdrowo i pamiętaj o nawodnieniu organizmu

Stosuj  zrównoważoną  dietę.  Unikaj  wysoko  przetworzonej
żywności.  Pamiętaj  o  codziennym  jedzeniu  minimum  5  porcji
warzyw i owoców. Odpowiednio nawadniaj organizm. Codziennie
pij  ok.  2  litry  płynów  (najlepiej  wodę).  Doświadczenia  z
innych krajów wskazują, że nie ma potrzeby robienia zapasów
żywności na wypadek rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Korzystaj ze sprawdzonych źródeł wiedzy o koronawirusie

Niepokój to naturalny odruch w przypadku występowania nowego
zagrożenia  zdrowotnego.  Korzystaj  ze  sprawdzonych  źródeł
wiedzy opartych na dowodach naukowych, które publikowane są na



stronach  internetowych  GIS  i  MZ.  Wiedza  naukowa  to
najskuteczniejsze  narzędzie  w  walce  z  koronawirusem.

  

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/10/seniorze-zadbaj.jpg
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Co  powinieneś  wiedzieć  o
kwarantannie
Kwarantanna to termin, który towarzyszy nam na co dzień od
początku  epidemii  koronawirusa.  Żeby  rozwiać  wątpliwości,
zebraliśmy w jednym miejscu najważniejsze informacje na ten
temat.  Podstawowym  celem  kwarantanny  jest  zapobieganie
rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Przestrzegaj kwarantanny!
To od Twojego postępowania zależy bezpieczeństwo innych osób.

Co to jest kwarantanna i ile trwa?

Kwarantanna to odosobnienie osoby zdrowej z powodu narażenia
na zarażenie, np. po kontakcie z osobą chorą na koronawirusa.
Co do zasady kwarantanna trwa 10 dni. Jednak w niektórych
przypadkach  okres  ten  jest  dłuższy,  np.  wobec  osób
przebywających  na  kwarantannie  w  związku  z  zachorowaniem
współdomownika. Więcej informacji znajduje się poniżej.

Przeważnie kwarantanna zaczyna się po tym jak organ inspekcji
sanitarnej  skontaktuje  się  z  osobą  narażoną  na  zakażenie.
Osoba  ta  zostaje  wtedy  poinformowana  o  okresie  trwania
kwarantanny, a jej dane zostają umieszczone w tzw. systemie
EWP.

Są jednak sytuacje, gdy objęcie kwarantanną jest niezależne od
inicjatywy ze strony Państwowej Inspekcji Sanitarnej:

1) tzw. kwarantanna graniczna; osoba przekraczająca granicę
Rzeczypospolitej  Polskiej,  jest  obowiązana  odbyć,  po
przekroczeniu tej granicy, obowiązkową kwarantannę, trwającą
10  dni  licząc  od  dnia  następującego  po  przekroczeniu  tej
granicy.

https://powiat.limanowski.pl/blog/co-powinienes-wiedziec-o-kwarantannie-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/co-powinienes-wiedziec-o-kwarantannie-2/


2)  kwarantanna  nakładana  „automatycznie”  w  systemie  EWP
następnego dnia po zleceniu wykonania testu przez lekarza POZ
– trwa do chwili uzyskania wyniku ujemnego, ale nie dłużej niż
10 dni. Nie dotyczy to osób wykonujących zawody medyczne.

3)  kwarantanna,  której  podlega  osoba  prowadząca  wspólne
gospodarstwo  domowe  lub  zamieszkująca  z  osobą,  u  której
stwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2. Kwarantanna ta trwa
przez cały okres izolacji domownika, u którego stwierdzono
zakażenie wirusem SARS-CoV-2 plus 7 dni po zakończeni przez
niego tej izolacji.

WAŻNE:

Nowe, ważne przepisy dotyczące kwarantanny weszły w życie 3
listopada  2020  r.  Intencją  tych  zmian  było  to,  aby  osoba
zamieszkująca  z  osobą  izolowaną  poddała  się  rzeczywistej
kwarantannie już od momentu uzyskania przez współmieszkańca
dodatniego  wyniku  testu,  zanim  organy  Powiatowej  Inspekcji
Sanitarnej,  prowadząc  dochodzenie  epidemiczne,  zadzwonią  do
tej osoby i wprowadzą jej dane do systemu.

Jednocześnie wprowadzono również podstawę do uzyskiwania przez
osobę objętą ww. kwarantanną, wynagrodzenia albo zasiłku za
ten okres.

Podstawą  do  wypłaty  takiej  osobie  świadczeń  za  okres
nieobecności w pracy z powodu obowiązku odbycia kwarantanny
(wynagrodzenia lub zasiłku chorobowego), będzie złożone przez
ubezpieczonego  oświadczenie  o  konieczności  odbycia  ww.
kwarantanny.

Oświadczenie obejmie informacje:

•   imię i nazwisko oraz numer PESEL, ubezpieczonego,

•  datę rozpoczęcia obowiązkowej kwarantanny (dzień, w którym
domownik otrzymał informację o dodatnim wyniku testu),

•   datę zakończenia kwarantanny (kwarantanna kończy się po 7



dniach od momentu zwolnienia z izolacji zakażonego domownika),

•   imię, nazwisko, numer PESEL osoby zakażonej, a także dzień
rozpoczęcia  i  zakończenia  przez  nią  izolacji  w  warunkach
domowych.

Od kiedy zaczyna się kwarantanna

Kwarantanna  osoby  skierowanej  na  badanie  trwa  od  dnia
następującego po dniu wystawienia skierowania przez lekarza do
czasu uzyskania wyniku ujemnego.

W nowych przepisach doprecyzowano, że nie trwa dłużej niż 10
dni – rozwiązuje to problem zbyt długiego oczekiwania na wynik
testu i nie udało się uzyskać wyniku ujemnego, który stanowi
podstawę zwolnienia.

Co to jest izolacja i ile trwa?

W  przypadku  uzyskania  dodatniego  wyniku  testu,  kwarantanna
przekształca się w izolację, która kończy się:

– u osób objawowych – 3 dni od ustąpienia objawów, ale nie
krócej niż 13 dni od wystąpienia objawów,

– u osób bezobjawowych – 10 dni liczone od uzyskania wyniku
dodatniego (poprzedzającej kwarantanny się w te 10 dni nie
wlicza).

Kto podlega kwarantannie?

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązkowej kwarantannie
podlegają:

osoby,  które  zostały  skierowane  na  test  w  kierunku
wirusa  SARS-CoV-2  –  kwarantanna  jest  nakładana
automatycznie  i  trwa  od  dnia  następującego  po
skierowaniu na test do chwili uzyskania ujemnego wyniku
testu,  który  automatycznie  zwalnia  z  odbywania
obowiązkowej kwarantanny, nie później niż po upływie 10



dni  od  dnia  następującego  po  dniu  skierowania  do
diagnostyki  laboratoryjnej,
osoby, które miały bliski kontakt z osobą zakażoną np. w
pracy,  szkole  –  przez  10  dni,  licząc  od  dnia
następującego  po  kontakcie,
osoby zamieszkujące z osobą zakażoną (izolowaną) – od
dnia  uzyskania  pozytywnego  wyniku  testu  przez  osobę
zakażoną  (poddaną  izolacji)  do  upływu  7  dni  po
zakończeniu  izolacji  osoby  zakażonej,
wybrane kategorie cudzoziemców, którzy przekraczają tę
granicę RP, która stanowi zewnętrzną granicę UE – przez
10  dni,  licząc  od  dnia  następującego  po  dniu
przekroczenia granicy (więcej informacji: Koronawirus:
wjazd do Polski).

Kogo kwarantanna nie obejmuje?

Obowiązkowej kwarantannie nie podlegają:

osoby zamieszkujące lub prowadzące wspólne gospodarstwo
domowe z osobą przebywającą na kwarantannie,
osoby zamieszkujące lub prowadzące wspólne gospodarstwo
domowe z osobą skierowaną na test zarówno bezobjawową,
jak również wykazującą objawy chorobowe (podejrzaną o
zachorowanie na COVID-19) – w okresie oczekiwania na
wynik  testu  przez  tę  osobę;  dopiero  w  przypadku
dodatniego wyniku testu u osoby badanej, osoby z nią
 współzamieszkujące  są  obejmowane  kwarantanną,  a
kwarantanna osoby badanej przekształca się w izolację,
osoby,  które  zakończyły  hospitalizację,  odbywanie
izolacji  lub  izolacji  w  warunkach  domowych  z  powodu
stwierdzenia zakażenia koronawirusem,
osoby  wykonujące  zawód  medyczny,  pod  warunkiem
codziennego  wykonywania  testu  antygenowego  przez  co
najmniej  7  dni  po  dniu  styczności  ze  źródłem
biologicznych  czynników  chorobotwórczych.

WAŻNE:

https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/8557,Koronawirus-wjazd-do-Polski.html
https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/8557,Koronawirus-wjazd-do-Polski.html


1.  osoby  współzamieszkujące  z  osobą  na  kwarantannie  nie
podlegają już kwarantannie – to jest np. sytuacja w której
dziecko  idzie  na  kwarantannę  bo  okazało  się,  że  jego
nauczycielka  jest  chora  –  jego  rodzice  nie  podlegają
automatycznej  kwarantannie  z  tego  powodu.

2. osoba współzamieszkująca z osobą zakażoną wirusem SARS-
CoV-2,  czyli  taką,  która  ma  pozytywny  wynik  testu,  ma
obowiązek poddania się kwarantannie – to jest sytuacja, w
której np.: mąż ma dodatni wynik testu na COVID-19 i jest w
izolacji, wtedy wszyscy razem mieszkający członkowie rodziny
powinni poddać się kwarantannie.

Kwarantanna – i co dalej?

Zostałeś  objęty  kwarantanną  i  zastanawiasz  się,  co  teraz
musisz  zrobić.  Po  pierwsze,  postępuj  odpowiedzialnie  i
bezwzględnie pozostań w domu. Powinieneś to zrobić również,
jeśli  jeszcze  nie  masz  formalnej  informacji  o  objęciu
kwarantanną  i  dobrze  się  czujesz.

Zasady obowiązujące w czasie trwania kwarantanny:

nie opuszczaj miejsca zamieszkania, zakaz obejmuje też
spacery z psem, wyjścia do sklepu czy do lekarza,
w  przypadku  występowania  objawów  choroby  (złe
samopoczucie,  gorączka,  kaszel,  duszności),  należy
koniecznie zgłosić to lekarza pierwszego kontaktu,
postępuj zgodnie ze wskazówkami lekarza, sanepidu oraz
innych służb,
współpracuj ze służbami, w tym z sanepidem i policją w
zakresie  kontroli  przebywania  w  miejscu  zamieszkania
podczas trwania kwarantanny,
zainstaluj obowiązkową aplikację Kwarantanna domowa (do
pobrania na stronie: aplikacja Kwarantanna domowa).

Skąd informacja o objęciu kwarantanną?

Informacja  o  objęciu  kwarantanną  zostanie  zarejestrowana  w

https://www.gov.pl/web/koronawirus/kwarantanna-domowa


systemie informatycznym Centrum e-Zdrowia (system EWP). Dostęp
do  tego  systemu  ma  m.  in   Policja  i  Zakład  Ubezpieczeń
Społecznych.

Status  związany  z  kwarantanną,  możesz  sprawdzić  poprzez
Internetowe Konto Pacjenta (IKE) – Logowanie.

Państwowa Inspekcja Sanitarna nie wydaje decyzji związanych w
objęciem  kwarantanną.  Nałożenie  kwarantanny  przez  organy
Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest dokumentowane wpisem w
systemie EWP.

Kwarantanna a świadczenia pieniężne

Informacja o kwarantannie w systemie EWP jest dostępna również
dla  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych,  który  udostępnia  je
pracodawcom na profilu PUE ZUS. Podstawą wypłaty świadczenia z
tytułu  choroby  (wynagrodzenia  za  czas  choroby  lub  zasiłku
chorobowego)  za  okres  nieobecności  w  pracy  z  powodu
obowiązkowej  kwarantanny  jest  informacja  w  systemie.

Osoba  skierowana  na  kwarantannę  przez  Państwową  Inspekcję
Sanitarną ma prawo do świadczenia chorobowego (wynagrodzenia
za czas choroby albo zasiłku chorobowego). Dotyczy to osób
objętych  ubezpieczeniem  chorobowym,  np.  w  związku  z
zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia czy
prowadzeniem działalności gospodarczej.

Podstawą wypłaty świadczeń chorobowych przez pracodawcę lub
ZUS  za  okres  nieobecności  w  pracy  z  powodu  obowiązkowej
kwarantanny jest informacja z systemu EWP.

Ubezpieczony  poddany  kwarantannie  w  związku  z  zakażeniem
koronawirusem osoby, z którą wspólnie zamieszkuje lub prowadzi
wspólne gospodarstwo domowe  (pozytywny wynik testu) powinien
do wypłaty tych świadczeń złożyć oświadczenie o konieczności
odbycia kwarantanny.

Ubezpieczony, który ubiega się o zasiłek opiekuńczy w związku

https://pacjent.gov.pl/


z  opieką  nad  dzieckiem  lub  innym  członkiem  rodziny
przebywającym na kwarantannie lub objętym izolacją w warunkach
domowych,  powinien  złożyć  oświadczenie  o  konieczności
sprawowania  tej  opieki.

Podmiot,  który  wypłaca  świadczenia  z  tytułu  choroby  lub
sprawowania  opieki  (pracodawca  lub  ZUS)  może  wystąpić  do
organu  Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  o  potwierdzenie
informacji zawartych w oświadczeniach.

Więcej  informacji,  w  tym  wzory  oświadczeń  znajdziesz  na
stronie:  Dokumentowanie  kwarantanny  i  izolacji  do  wypłaty
świadczeń w razie choroby i opieki

Wsparcie w czasie kwarantanny

Jeśli podczas kwarantanny potrzebujesz pomocy, np. z zrobieniu
zakupów, możesz skontaktować się w lokalnym ośrodkiem pomocy
społecznej.  Listę  placówek  znajdziesz  na  stronie:  Pomoc  w
czasie kwarantanny

Jeśli  potrzebujesz  wsparcia  psychologicznego,  zajrzyj  na
stronę: Pomoc psychologiczna

Konsekwencje nieprzestrzegania kwarantanny

Kontrolę  realizacji  obowiązkowej  kwarantanny  w  warunkach
domowych sprawują organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz
Policja,  Straż  Graniczna,  Żandarmeria  Wojskowa  lub  Wojska
Obrony  Terytorialnej.  Przepisy  prawa  przewidują  możliwość
nałożenia kary finansowej do 30 tys. zł na osoby, które nie
przestrzegają kwarantanny. Decyzja co do konkretnej wysokości
kary jest zawsze indywidualna.

Potrzebujesz więcej informacji na temat kwarantanny…

Jeśli masz dodatkowe pytania dotyczące kwarantanny, zadzwoń na
całodobową infolinię do kontaktu z inspekcją sanitarną: +48 22
25 00 115.

https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/dokumentowanie-kwarantanny-i-izolacji-do-wyplaty-swiadczen-w-razie-choroby-i-opieki/3648067
https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/dokumentowanie-kwarantanny-i-izolacji-do-wyplaty-swiadczen-w-razie-choroby-i-opieki/3648067
https://www.gov.pl/web/koronawirus/pomoc
https://www.gov.pl/web/koronawirus/pomoc
https://www.gov.pl/web/koronawirus/ochrona-zdrowia-psychicznego
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Liczba  osób  na
kwarantannie/izolacji domowej
w Powiecie Limanowskim – 19
październik 2020 r.

LICZBA OSÓB NA KWARANTANNIE/IZOLACJI DOMOWEJ
19 październik 2020r.

 

Powiat  Limanowski-   liczba  osób  na  kwarantannie/izolacji
domowej – 939/454 w tym:

 

Gmina Dobra – 51 /31

Gmina Jodłownik – 43/36

Gmina Kamienica – 8/10

Gmina Laskowa – 59/40

Gmina Limanowa – 204/72

Miasto Limanowa – 105/69

Gmina Łukowica – 21/12

Miasto Mszana Dolna – 50/48

Gmina Mszana Dolna -128/64

https://powiat.limanowski.pl/blog/liczba-osob-na-kwarantannie-izolacji-domowej-w-powiecie-limanowskim-19-pazdziernik-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/liczba-osob-na-kwarantannie-izolacji-domowej-w-powiecie-limanowskim-19-pazdziernik-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/liczba-osob-na-kwarantannie-izolacji-domowej-w-powiecie-limanowskim-19-pazdziernik-2020-r/
https://powiat.limanowski.pl/blog/liczba-osob-na-kwarantannie-izolacji-domowej-w-powiecie-limanowskim-19-pazdziernik-2020-r/


Gmina Niedźwiedź – 165/15

Gmina Słopnice – 58/16

Gmina Tymbark – 47/41

 

W porównaniu do 16 października (piątek) sytuacja w Powiecie
Limanowskim wygląda następująco:

Liczba  osób  na  kwarantannie  jest  większa  o  232  osoby,  w
izolacji większa o 53 osoby w tym:

Gmina Dobra – w kwarantannie mniej o 14 osób, w izolacji
więcej o 6 osób,

Gmina Jodłownik – w kwarantannie więcej o 18 osób, w izolacji
więcej o 6 osób,

Gmina Kamienica – w kwarantannie więcej o 3 osoby, w izolacji
więcej o 4 osoby,

Gmina Laskowa- w kwarantannie mniej o 63 osób, w izolacji
więcej o 5 osób,

Gmina Limanowa – w kwarantannie więcej o 80 osób, w izolacji
więcej o 7 osób,

Miasto Limanowa – w kwarantannie więcej o 24 osoby, w izolacji
więcej o 5 osób,

Gmina Łukowica – w kwarantannie mniej o 1 osobę, w izolacji
bez zmian,

Miasto  Mszana  Dolna  –  w  kwarantannie  mniej  o  4  osoby,  w
izolacji więcej o 12 osób,

Gmina  Mszana  Dolna  –  w  kwarantannie  mniej  o  21  osób,  w
izolacji mniej o 6 osób,

Gmina  Niedźwiedź  –  w  kwarantannie  więcej  o  160  osób,  w



izolacji więcej o 11 osób,

Gmina Słopnice – w kwarantannie więcej o 40 osób, w izolacji
bez zmian,

Gmina Tymbark – w kwarantannie więcej o 10 osób, w izolacji
więcej o 8 osób.

„Bezpieczni  w  czasie
epidemii”  –  internetowa
kampania  edukacyjna
Narodowego Funduszu Zdrowia
Narodowy Fundusz Zdrowia przygotował cykl filmów edukacyjnych
pod wspólnym tytułem „Bezpieczni w czasie epidemii” z poradami
ekspertów  oraz  najważniejszymi  informacjami  jak  dbać  o
bezpieczeństwo i zdrowie swoje oraz innych w czasie epidemii 
COVID-19.

Cykl „Bezpieczni w czasie epidemii” obejmuje:

10 filmów – o tym, jak bezpiecznie i odpowiedzialnie żyć
w przedłużającym się stanie epidemii,
28 ekspertów – którzy radzą, jak się odnaleźć w nowej
rzeczywistości,  co  robić  by  się  nie  zarazić,  co  to
znaczy  „być  odpowiedzialnym”  oraz  jak  korzystać  ze
świadczeń zdrowotnych,
10 celebrytów – którzy dzielą się swoimi doświadczeniami
z czasu COVID-19,
ponad 120 min – informacji, jak być bezpiecznym w czasie
epidemii.

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczni-w-czasie-epidemii-internetowa-kampania-edukacyjna-narodowego-funduszu-zdrowia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczni-w-czasie-epidemii-internetowa-kampania-edukacyjna-narodowego-funduszu-zdrowia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczni-w-czasie-epidemii-internetowa-kampania-edukacyjna-narodowego-funduszu-zdrowia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczni-w-czasie-epidemii-internetowa-kampania-edukacyjna-narodowego-funduszu-zdrowia/


Filmy dostępne są już  do obejrzenia na kanale Akademia NFZ na
YouTube.

źr: szpital limanowa

KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  LOKALNEGO
ZAOPATRUJĄCEGO  SZKOŁĘ
PODSTAWOWĄ W ROZTOCE
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 13.10.2020r. z wodociągu lokalnego Roztoka
zaopatrującego Szkołę Podstawową w Roztoce.

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizycznym  nie  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi  (  Dz.   U.  z   2017r.  poz.  2294),  z  uwagi  na
przekroczenia   w  wodzie  dopuszczalnych  wartości:
mikrobiologicznych  –  Escherichia  coli  oraz  fizycznych  –
mętność.

W dniu 14.10.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr  35/NHK/2020  o
zakazie  użytkowania  wody  z  wodociągu  lokalnego  Roztoka
zaopatrującego Szkołę Podstawową w Roztoce do czasu uzyskania

https://www.youtube.com/watch?v=hAL-HbtxBGE&list=PLZ2X-9LnwIVEEtr7oW6GK6QhYGHSxYbRi
https://www.youtube.com/watch?v=hAL-HbtxBGE&list=PLZ2X-9LnwIVEEtr7oW6GK6QhYGHSxYbRi
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dotyczacy-jakosci-wody-z-wodociagu-lokalnego-zaopatrujacego-szkole-podstawowa-w-roztoce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dotyczacy-jakosci-wody-z-wodociagu-lokalnego-zaopatrujacego-szkole-podstawowa-w-roztoce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dotyczacy-jakosci-wody-z-wodociagu-lokalnego-zaopatrujacego-szkole-podstawowa-w-roztoce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dotyczacy-jakosci-wody-z-wodociagu-lokalnego-zaopatrujacego-szkole-podstawowa-w-roztoce/


prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być używana do
celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

 


